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ایران هیچگاه به »اینستکس« 
دل نبسته بود
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با میانجی‌گری چین،
ایران-عربستان برای ازسرگیری روابط توافق کردند

پایان هفت سال تنش
در روابط ایران و عربستان همواره و در ادوار 
مختلف، اختلافاتی وجود داشــته اســت، اما 
تنش‌های دو کشور از سال 1394 و در جریان 
کشــتار حاجیان ایرانی بار دیگر جدی شد و با 
حمله‌ به سفارت عربستان در تهران به اوج خود 
رسید. از آن سال تا امروز دیگر در روابط ایران و 
عربستان نه تنها بهبود حاصل نشد که حتی از 
سال 1400 و با وجود تمایل دولت سیزدهم به 
مذاکره با سعودی‌ها، همزمان عربستان متهم 
بود به حمایت از تغذیه‌ همه جانبه‌ گروه‌هایی که 
دنبال ایجاد بی‌ثباتی در ایران هستند. اما از پس 
خاموشی اعتراضات اخیر، عزم دو طرف برای 

یک توافق، جدی شد.
روز گذشته ابتدا خبری کوتاه از حضور دبیر 
شــورای عالی امنیت ملی در یک کشور مهم 

برای مذاکره و رسیدن به توافقی اثرگذار منتشر 
شد. کشوری که سپس مشخص شد چین بوده 
است تا پس از آن جانبداری عجیب اخیرش به 
نفع کشــورهای عربی و علیه متحدش ایران، 
به یکباره و از پس ســفر ابراهیم رئیسی به این 
کشور در بهمن‌ماه، جانبداری به میانجیگری 

تبدیل شود.
چند ســاعت بعد خبر با جزئیات بیشتری 
منتشر شــد: پس از انجام چند روز مذاکرات 
فشرده میان دبیر شــورای عالی امنیت ملی 
کشورمان با همتای سعودی خود در شهر پکن، 
توافق حاصل شــده برای از ســرگیری روابط 
میان دو کشور، طی مراسمی با امضای بیانیه‌ 
مشترک میان ایران، عربستان سعودی و چین 

به صورت رسمی اعلام شد.‌..

درصدها در مقابل رشد ریالی هزینه‌های زندگی کارآیی ندارند

وقتی افزایش 100درصدی حقوق هم 
کافی نیست

دسترنج 3

امروز از این بازی چشم برندارید

پوست شیـر!
آدرنالین 8

شهرنوشت 6

سیاست 2

سیاست 2

سیاست 2

از سال‌ها قبل و حتی زمان ریاست‌جمهوری 
بیل کلینتون، آمریکایی‌ها بــه دنبال آن بودند 
که بتوانند در ادبیات سیاســی خود و ســپس 
در ادبیات امنیتــی- اقتصادی نظام بین‌الملل، 
حزب کمونیســت خلق چین را به عنوان یک 
تهدید بالقوه به جامعــه جهانی و به خصوص به 
شــرکای خود معرفی کنند. شرکای واشنگتن 
در این پروژه را می‌توان کشورهای عضو اتحادیه 
اروپا و همچنین همسایگان چین یعنی ژاپن و 
کره‌جنوبی دانست که تا به امروز به نوعی بازوان 
قدرتمند ایالات متحده علیه چینی‌ها به شمار 
می‌روند که البته در این مســیر کانادا هم طی 
ســالیان اخیر به جمع این کشورها پیوسته که 
دلیل آن همگرایی امنیتی و اقتصادی این کشور 
به عنوان یک قدرت نوظهور با واشنگتن است. 
در این میــان زمانی که بــاراک اوباما به عنوان 
رئیس‌جمهوری ایالات متحده انتخاب شــد، 
راهبرد خود را در قبال چین به گونه‌ای تنظیم 
کرد که با این کشــور یک نزاع کنترل شــده را 
جلو ببرد. این نزاع در عرصه اقتصادی کمرنگ 
بود و بیشتر در زمینه نظامی، سیاسی و امنیتی 
مشاهده می‌شد؛ چراکه واشنگتن در آن زمان 
معتقد بود نباید بیــش از حد با چینی‌ها درگیر 
شود؛ اما دونالد ترامپ به عنوان ثروتمندی که 
بر بازارهای جهانــی و کارکرد آن در قدرت آگاه 
بود یکباره همه اســتراتژی‌های خُــرد را علیه 
چین تغییر داد. این تغییر باعث شد تا یک جنگ 
اقتصادی نفس‌گیر میان پکن و واشــنگتن رخ 
دهد و اوضاع تا جایی به‌هم‌ریخت که کشورهای 
دیگر از این نبرد عمیق احســاس خطر کردند. 
جمهوریخواهــان در نهایت توانســتند در این 
مســیر به هر ترتیبی که شــده اوضاع را به نفع 
ایالات متحده تغییر دهند. در زمان جو بایدن نیز 
»چین« همچنان برای ایالات متحده به خصوص 
دموکرات‌های کاخ‌سفید یک تهدید مهم و درجه 

یک به شمار می‌رود. 

نگرانی واشنگتن از تثبیت شی! 
اینکه چرا دموکرات‌هــا در فضای کنونی تا 
به این حد ســعی می‌کنند بزرگنمایی تهدید 
چین را در دســتور کار خود قــرار دهند عموماً 
دلیل اقتصادی و تکنولوژیک دارد. چینی‌ها به 
خوبی می‌دانند که در رویارویی نظامی با آمریکا 
چندان نمی‌توانند دوام بیاورند و به همین دلیل 
است که ســعی می‌کنند مانع به وقوع پیوستن 
این نزاع خشــن و ســخت شــوند؛ اما در ابعاد 
دیگر این چینی‌ها هستند که برای آمریکا یک 
تهدید مشــخص تلقی می‌شوند و این موفقیت 
را مرهون کسی نیستند جز »شی جینپینگ« 
که از ســال 2013 میلادی بر صندلی ریاست 
جمهوری چین تکیه زده اســت. این خطر حالا 
برای آمریکایی‌ها دوچندان شده است؛ چراکه 
روز گذشته )جمعه( شی جینپینگ در جریان 
چهاردهمین کنگره ملی خلــق چین به اتفاق 

آرا برای سومین دور ریاست‌جمهوری خود در 
این کشور انتخاب شد و به این ترتیب تبدیل به 
اولین سیاستمدار چینی شــد که این رکورد را 
کســب و به نام خود ثبت می‌کند. همچنان که 
شی جینپینگ در اواخر سال جاری میلادی ۷۰ 
ساله می‌شود، اینکه این سیاستمدار تا چه مدت 
در ریاست جمهوری باقی خواهد ماند نامشخص 
است؛ چراکه در سال ۲۰۱۸، چین محدودیت‌ها 
برای انتصــاب دوره‌های ریاســت‌جمهوری را 
حذف کرد و به این ترتیب شی جینپینگ را قادر 
ساخت برای ســومین دور ریاست جمهوری و 
احتمالاً دوره‌های بیشتر نامزد شود. نکته بلسیار 
مهم که دیروز رخ داد این اســت که در جریان 
انتخاباتی که در نشســت چهاردهمین کنگره 
ملی خلق چین برگزار شد، شی جینپینگ هم 

به عنوان رئیس‌جمهوری خلــق چین و هم به 
عنوان »رئیس کمیسیون نظامی مرکزی« این 
کشور انتخاب شــد که این موضوع برای ایالات 
متحده و اروپایی‌ها اهمیت زیــادی دارد. این 
انتصاب در حالی رخ داد کــه رئیس‌جمهوری 
چین روز پنجشنبه و تنها چند روز پس از آنکه 
هشدار داد این کشور توسط یک کارزار به رهبری 
آمریکا به »محاصره و سرکوب« تهدید شده، در 
یک سخنرانی خواستار ارتقای هرچه سریع‌تر 
نیروهای مسلح کشور به سطح استانداردهای 
جهانی شد. او در قسمتی از سخنرانی خود اظهار 
کرد که چین باید یک سیســتم قوی متشکل 
از نیروهای بازدارنده اســتراتژیک ایجاد کند، 
حضور نیروهای رزمی را در حوزه‌های جدید و با 
کیفیت‌های جدید افزایش دهد و آموزش‌های 
نظامی جنگی را عمیقاً توسعه بخشد. رویترز هم 
پس از سخنرانی شی و همچنین انتخاب مجدد 
وی به عنوان رئیس‌جمهوری چین اعلام کرد که 
بودجه دفاعی این کشور در دهه گذشته تقریباً 
دو برابر شــده اســت و پکن عظیم‌ترین ارتش 
ثابت جهان را بــا ۲ میلیون عضــو دارا بوده و از 
بیشترین تعداد کشتی جنگی در دنیا برخوردار 
اســت.همچنین بزرگترین نیروی موشکی و 
هوایی حاضر در اقیانوس هند و آرام به شــمار 
می‌رود. در این راستا برخی از ناظران آمریکایی 
معتقدند که منظور واقعی چین از طرح چنین 
موضوعاتی، زمینه‌چینی بــرای تصرف بخش 
خودگردان تایوان در آینده نزدیک است. در این 
میان آوریل هینس، مدیر اطلاعات ملی آمریکا 
چهارشنبه گذشته در جلســه استماع سالانه 
کمیته اطلاعات سنا با ارائه گزارش 40 صفحه‌ای 
درباره تهدیدهای جهانــی اعلام کرد که چین 
»اولویت بی‌سابقه« جاسوسان ایالات متحده به 
حساب می‌آید و روسیه هم صرفاً »مایه نگرانی« 
ساختار اطلاعاتی و نظامی ایالات متحده به شمار 
می‌رود. بر همین اساس انتخاب شی برای بار سوم 
یک موضوع سیاسی است؛ اما دستور وی برای 
ارتقای ســطح ارتش چین را باید یک موضوع 
کاملًا مهم برای غرب دانســت که می‌تواند به 

تنازع و تقابل تبدیل شود.

رهبر انقلاب گفتند: خداوند ان‌شاءالله آقای 
غفوری‌فرد را که به معنای واقعی کلمه با ایمان 

زندگی کرد، با اولیاءشان محشور کند. 
به گزارش ایلنا، آیــت‌الله خامنه‌ای پیش از 
ظهر دیروز و پس از اقامــه نماز بر پیکر مرحوم 
»حســن غفوری‌فرد« در جمــع خانواده وی 
گفتند: از اول انقلاب در حزب و قضایای بعدی 
تا امروز الحمدلله همیشــه با ایشــان ارتباط و 

همکاری داشتیم. ان‌شاءالله خداوند ایشان را 
رحمت و درجاتش را عالی کند. شــماها را هم 

حفظ کند. 
بنابر این گزارش، مرحوم حســن غفوری 
فرد از فعالان دوران انقلاب اسلامی و مدیران 
با ســابقه نظام جمهوری اسلامی بود که صبح 
پنجشنبه ۱۸ اســفندماه پس از طی یک دوره 

بیماری در ۷۹ سالگی درگذشت.
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پکن و دور جدید تنازع با غرب 
رهبر انقلاب: 

مرحوم غفوری‌فرد به‌ معنای واقعی کلمه با ایمان زندگی کرد

استاد حوزه: 

مردم دارند بودایی و مسیحی 
می‌شوند

تصویب تحریم‌های حقوق بشری 
علیه ایران در پارلمان سوئیس

چگونه تحریم‌ها کیفیت زندگی شهروندان را 
متاثر کرده است؟ 

سلامت، محیط‌زیست و حمل‌و‌نقل 
در چنبره سیاست‌زدگی 

یک حقوقدان:  

»من با نظر مردم کار ندارمِ« میرسلیم؛ 
خروجی نظارت استصوابی است!
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 فعال محیط زیست در واکنش به طرح
»کاشت یک میلیارد درخت«: 

دو میلیارد درخت در 43 سال 
گذشته از دست داده‌ایم


